
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2078 

DETERMINA 
N. 1702 DEL 09/10/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT - SPESA PER INIZIATIVE COLLATERALI ALLA PARTITA DI CALCIO UNDER 21 - CAMPIONATO 
EUROPEO DI CALCIO 2017 - STADIO MENTI - MARTEDI' 13 OTTOBRE 2015 - CIGZ0F166316



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2078 

DETERMINA N. 1702 DEL 09/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESA PER INIZIATIVE COLLATERALI ALLA PARTITA DI CALCIO UNDER 21 - 
CAMPIONATO EUROPEO DI CALCIO 2017 - STADIO MENTI - MARTEDI' 13 OTTOBRE 2015 - CIGZ0F166316

  

 

IL   DIRIGENTE

VISTA la direttiva della G.C. del 24 agosto 2015, con la quale si autorizzava lo svolgimento della 
partita di calcio fra la nazionale italiana e quella irlandese, per le qualificazioni alle fasi finali del  
Campionato Europeo 2017, assegnata dalla FIGC all'Amministrazione Comunale di Vicenza;

CONSTATATO che con lo stesso atto della G.C. si approvava la possibilità di organizzare delle 
iniziative collaterali  alla partita,  da realizzarsi in collaborazione con la Società Sportiva Vicenza 
Calcio, con l'Associazione Italiana Calciatori e con la redazione “Sport Quotidiano”, quest'ultima 
indicata  dalla  stessa  Federazione,  come  riferimento  per  il  Settore  Giovanile  della  stessa 
Federazione anche operativo, nella promozione di attività ed iniziative, atte a promuovere l'evento 
sul territorio della cittaà e dell'interland provin ciale e regionale;

TENUTO CONTO dell'importanza, da pare di quest'Amministrazione Comunale, di realizzare ed 
organizzare  manifestazioni  di  eccellenza  per  lo  sport  anche  in  considerazione  dell'azione 
promozionale per la candidatura a “Città Europea dello Sport per il 2017” di Vicenza;

CONSIDERATO che non è la prima volta che la città di Vicenza ospita eventi di tale rilevanza 
istituzionale,  che  rappresentano  dei  significativi  appuntamenti  e  tappe  per  il  mondo  sportivo 
cittadino;

CONSTATATO  che  a  tal  proposito,  nella  programmazione  di  iniziative  collaterali  all'evento 
sportivo,  sono  stati  coinvolti  soggetti  economici,  commerciali  del  territorio,  l'associazionismo 
sportivo locale e le istituzioni scolastiche della città, che hanno dato la loro adesione e sostegno al 
fine di onorare adeguatamente il progetto di squadra per la promozione e la valorizzazione della 
manifestazione stessa; 

CONSIDERATA  l'importanza  dell'appuntamento,  che  potrà  richiamare  diverse  migliaia  (più  di 
7.000 persone) fra appassionati, tifosi e sportivi;

TENUTO CONTO che, nelle giornate da sabata 10 a martedì 13 ottobre 2015, le Nazionali Under 
21 dell'Italia  e della  Repubblica  d'Irlanda saranno in città,  per  partecipare  ad alcune iniziative 
sottodescritte, presentando il loro messaggio sportivo a Vicenza: 
– alle scuole cittadine, con la partecipazione ad alcuni incontri promossi dall'Assessorato alla 
Formazione, con alunni e studenti di alcune scuole locali;
– agli  appassionati  sportivi e tifosi,  con gli  allenamenti  in preparazione alla partita,  che si 
svolgeranno a porte aperte nel fine settimana, su impianti sportivi locali in corso di definizione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2078 

DETERMINA N. 1702 DEL 09/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESA PER INIZIATIVE COLLATERALI ALLA PARTITA DI CALCIO UNDER 21 - 
CAMPIONATO EUROPEO DI CALCIO 2017 - STADIO MENTI - MARTEDI' 13 OTTOBRE 2015 - CIGZ0F166316

– ai rappresentanti  delle categorie economiche,  commerciali,  sportive ed istituzionali della 
città,  durante  l'incontro  conviviale in  Sala Stucchi  di  Palazzo Trissino nella  serata  prima della 
partita;
– ai cittadini,  durante  la  permanenza a Vicenza,  in occasione della  visita  alle prestigiose 
bellezze architettoniche,  non solo del Palladio, in Piazza dei Signori e nel Centro Storico della 
città; 
CONSIDERATO quanto sopra, per creare l'atmosfera ed il necessario entusiasmo, di richiamo di 
pubblico,per la  partita di calcio allo Stadio Comunale “R. Menti” di Martedì 13 ottobre 2015 alle 
ore 17,00, valevole per le qualificazioni alle finali del Campionato Europeo del 2017;

PRESO ATTO che l’Ufficio  Sport  provvederà a quanto  si  renderà necessario e per  quanto  di 
competenza, come avvenuto per altre manifestazioni di rilevante importanza ed impatto mediatico, 
come sottodescritto:
a) eventuali autorizzazioni necessarie al transito di veicoli delle delegazioni sportive nelle giornate 
dal 10 al 13 ottobre 2015, per allestimento gazebi o altri punti di incontro nel Centro Storico, e per 
la sosta in aree ZTL, di intesa ed in collaborazione con l'Ufficio Mobilità e la Polizia Locale;
b) affissione di materiale di stampa (manifesti e locandine) prodotto in collaborazione con la FIGC, 
sulle plance pubbliche cittadine;
c) servizi di distribuzione locandine, manifesti e volantini nei pubblici esercizi, nelle scuole e negli 
impianti sportivi cittadini, nonché promozione, informazione giornalistica, rassegne fotografiche e 
reportage per la stampa locale e nazionale, di logistica per l'organizzazione di incontri degli atleti e 
dirigenti federali con organismi ed associazioni locali, che saranno curati dalla redazione “Sport 
Quotidiano”, indicata anche dalla FIGC e dichiaratasi disponibile proprio per la sua preparazione 
professionale,  in  grado  di  dare  il  necessario  supporto  alla  realizzazione  del  programma 
dell'evento,  e  partecipe  sin  dalle  fasi  iniziali,  in  sintonia  e  collaborazione  con 
quest'Amministrazione Comunale,  con la  Società  Vicenza Calcio  e  con l'Associazione Italiana 
Calciatori,  ai  contatti  con  la  FIGC  e  con  le  Associazioni  di  Categoria  del  territorio,  per  la 
preparazione della manifestazione e delle iniziative collaterali;

CONSTATATO  che  le  forniture  e  le  prestazioni  per  l'organizzazione  della  manifestazione  in 
oggetto, rientrano nei limiti  di valore e nelle categorie merceologiche elencate dal regolamento 
comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. n. 207/2010;

CONSIDERATO quanto sopra, i costi relativi alla manifestazione ed alle iniziative collaterali di cui 
all'oggetto, saranno sostenuti anche da quest'Amministrazione Comunale con una partecipazione 
finanziaria già indicata nella direttiva di G.C. Del 24.8.2015, secondo quanto segue:

1) Assistenza, accompagnamento ed ospitalità delegazioni atleti e 
dirigenti federazioni Italiana, irlandese, UEFA e FIGC per incontri 
pubblici, scuole e tifosi
SPORT QUOTIDIANO – Via Casarsa, 43 – Vicenza €    1.200,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2078 

DETERMINA N. 1702 DEL 09/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESA PER INIZIATIVE COLLATERALI ALLA PARTITA DI CALCIO UNDER 21 - 
CAMPIONATO EUROPEO DI CALCIO 2017 - STADIO MENTI - MARTEDI' 13 OTTOBRE 2015 - CIGZ0F166316

2) Informazione giornalistica, con servizi redazionali e con rassegne 
fotografiche e reportage per la stampa locale e nazionale, con 
distribuzione materiale promozionale in città
SPORT QUOTIDIANO – Via Casarsa, 43 - Vicenza €.   1.400,00

3) Manovalanza e noleggio, trasporto, montaggio e smontaggio 
materiale allestimento per riunioni ed incontri degli atleti con il pubblico
BTS – Viale S. Agostino – Zona Industriale – Arcugnano (VI) €.      400,00

---------------------------------------------
TOTALE €.   3.000,00
========================= 

CONSIDERATO quanto sopra, si tratta di approvare la spesa di €. 3.000,00 (compresa IVA) e di 
impegnare la relativa somma al Capitolo di Spesa 1256900 “Spese di gestione impianti sportivi e 
parchi gioco” del Bilancio di Previsione 2015, ove la somma risulta disponibile;

Tutto ciò premesso:

Visto che con deliberazione del C.C. n. 18/49717 del 12 maggio 2015 (e successive variazioni) è 
stato approvato  il Bilancio di Previsione 2014 ed il pluriennale 2015-2017; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio  2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Visto che con deliberazione della G.C. n. 133/73102 del 8 luglio 2015, che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano delle  Performance”  per  il  triennio  2015-2017,  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3, lett.  d)  del D. Lgs.  18.08.2000 n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs 267/00 e al D. Lgs 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136, in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.11 del 
14.02.2013 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1. di approvare, per le ragioni citate in premessa, la spesa di €. 3.000,00 per sostenere le spese 
necessarie alla realizzazione delle iniziative collaterali alla manifestazione di cui all'oggetto, da 
liquidare alle ditte sopraindicate; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2078 

DETERMINA N. 1702 DEL 09/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESA PER INIZIATIVE COLLATERALI ALLA PARTITA DI CALCIO UNDER 21 - 
CAMPIONATO EUROPEO DI CALCIO 2017 - STADIO MENTI - MARTEDI' 13 OTTOBRE 2015 - CIGZ0F166316

2. di  impegnare  la  somma di  €.  3.000,00 al  Capitolo  di  Spesa  1256900  “Spese  di  gestione 
impianti  sportivi  e  parchi  gioco  “  del  Bilancio  di  Previsione  2015,  ove  la  somma  risulta 
disponibile;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  –  finanziaria  o  sul  Patrimonio  del 
Comune, ai sensi dell'art.  49 del TUEL, D.Lgs. 267/200, come modificato dall'art.3 del D.L. 
10/10/2012 n. 174;

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti  indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art.9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/11:

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/2102 n. 95, convertito in L. n.135/12 (procedure CONSIP) e quindi è legittimo 

procedere all'acquisto oggetto della presente delibera.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2013 2013 OK
2 2014  2014  OK

 Accertamento di entrata 3 2015 3.000,00 2015 3.000,00 OK
4 2016 2016 OK

Tot.€ 3.000,00 5 2017 2017 OK

N.: 6 2018 2018 OK

Data: 7 2019 2019 OK

Cap. n.: 1256900 8 2020 2020 OK
9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024

OK 3.000,00 OK 3.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2078 

DETERMINA N. 1702 DEL 09/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESA PER INIZIATIVE COLLATERALI ALLA PARTITA DI CALCIO UNDER 21 - 
CAMPIONATO EUROPEO DI CALCIO 2017 - STADIO MENTI - MARTEDI' 13 OTTOBRE 2015 - CIGZ0F166316

   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2078 

DETERMINA N. 1702 DEL 09/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESA PER INIZIATIVE COLLATERALI ALLA PARTITA DI CALCIO UNDER 21 - 
CAMPIONATO EUROPEO DI CALCIO 2017 - STADIO MENTI - MARTEDI' 13 OTTOBRE 2015 - CIGZ0F166316

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/10/2015  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	VISTA la direttiva della G.C. del 24 agosto 2015, con la quale si autorizzava lo svolgimento della partita di calcio fra la nazionale italiana e quella irlandese, per le qualificazioni alle fasi finali del Campionato Europeo 2017, assegnata dalla FIGC all'Amministrazione Comunale di Vicenza;
	CONSTATATO che con lo stesso atto della G.C. si approvava la possibilità di organizzare delle iniziative collaterali alla partita, da realizzarsi in collaborazione con la Società Sportiva Vicenza Calcio, con l'Associazione Italiana Calciatori e con la redazione “Sport Quotidiano”, quest'ultima indicata dalla stessa Federazione, come riferimento per il Settore Giovanile della stessa Federazione anche operativo, nella promozione di attività ed iniziative, atte a promuovere l'evento sul territorio della cittaà e dell'interland provin ciale e regionale;
	TENUTO CONTO dell'importanza, da pare di quest'Amministrazione Comunale, di realizzare ed organizzare manifestazioni di eccellenza per lo sport anche in considerazione dell'azione promozionale per la candidatura a “Città Europea dello Sport per il 2017” di Vicenza;
	CONSIDERATO che non è la prima volta che la città di Vicenza ospita eventi di tale rilevanza istituzionale, che rappresentano dei significativi appuntamenti e tappe per il mondo sportivo cittadino;

